
 
UNDERSØGELSE AF DEMENSCAMPS IMPACT PÅ KOMMUNERS 

DEMENSINDSATS  

Demensalliancen www.demensalliancen.dk har etableret Det Nationale Demensrum, som er et udviklingsrum 
for alle landets kommuner, der ønsker at styrke deres lokale demensindsats. Målet er at skabe flere 
demensvenlige kommuner, hvor borgere med demens får de bedste muligheder for et trygt og værdigt liv, 
pårørende får fornyet støtte og vejledning, personalet får nye kompetencer, viden og overskud og transport, 
byer og boliger imødekommer et liv med demens. 
 
Som en del af Demensrummet mødes teams fra de deltagende kommuner flere gange om året på såkaldte 
demenscamps. Her kan de dele erfaringer og gensidigt idéudveksle og sparre på hinandens lokale indsatser 
og koncepter på demensområdet samt modtage viden og inspiration fra eksperter og fagfolk. Hver kommune 
stiller med et hold på 5-7 personer, typisk ledere, 
demenskoordinatorer og andre, der arbejder 
praksisnært med læring og demens. På 
demenscampene arbejder kommunen med løsninger på 
deres udfordringer i deres demensindsatser, og 
udarbejder deres vision om at blive en demensvenlig 
kommune (demensrejse).  

Demensalliancen har gennemført demenscamps for 49 
kommuner i periode 2022-23 med deltagelse af 247 
kommunale medarbejdere.   

KONKLUSIONER 

 

 

Online
Analytisk fællesskab

Over halvdelen vurderer, at deltagelsen på demenscampen har medført en 
forbedring af  indsatsen for borgere med demens

1 ud 3 mener, at kommunen er blevet mere demensvenlig grundet 
demenscampen

Halvdelen oplever, at demenscamp har har positiv betydning for personalet, fx. 
større arbejdsglæde, bedre arbejdsmiljø, bedre samarbejde med andre mm. 

Halvdelen vurderer, at demenscamp har medført bedre støtte til eller 
samarbejde med pårørende

3 ud 4 oplever, at deltagelse i demenscampene resulterede i en større 
forståelse af kommunens udfordringer, og at der blev lagt en brugbar 
plan for at løse dem

“ Vi opsporer ægtefælder til 
demensramte, før de 
mistrives. Vi samarbejder 

med civilsamfundet om aktiviteter, der 
mindsker ensomhed.  
Hvis vi ikke havde deltaget på campen 
havde vi ikke været her i dag. Vi havde 
tid sammen til at drømme og fordybe 
os. Nu tror vi sgu på det!”  

(Citat fra en kommune) 

http://www.demensalliancen.dk/
Anne-Sofie Møller



UNDERSØGELSENS DATAGRUNDLAG 
Analytisk Fællesskab har, på vegne af Demensalliancen, gennemført en undersøgelse af demenscampenes 
betydning og impact på kommunes demensindsats. Undersøgelsen blev gennemført i perioden maj-august 
2023 og bestod af henholdsvis en spørgeskemaundersøgelse og kvalitative interviews blandt kommuner, der 
har deltaget i demenscampsene i perioden 2022-2023. Spørgeskemaundersøgelsen er udsendt til 247 
deltagere og 114 har besvaret. Det er en svarprocent på 46, hvilket anses for at være tilfredsstillende. Der er 
desuden gennemført 9 kvalitative interviews med kommunale ledere, der har deltaget på demenscamp. 
Undersøgelsen har ikke inddraget borgere, der lever med demens eller pårørende. Figurerne 1-4 herunder 
viser svarene fra spørgeskemaundersøgelsen.   
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